
Uchwała Nr IX/95/2015 
Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Koszalinie. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 17 ust.2 pkt 3   
i art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163) 
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 
1877) Rada  Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje : 
 
§ 1. W Statucie Domu Pomocy Społecznej w Koszalinie, stanowiącym załącznik do Uchwały  
Nr XLIII/646/2014 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie utworzenia Domu 
Pomocy Społecznej w Koszalinie, zmienionej uchwałą Nr V/26/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 29 stycznia 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 1. Dom jest przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie 
chorych. 
2. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze, 
edukacyjne i wspomagające, w tym religijne, na poziomie obowiązującego standardu, według 
indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych mieszkańca oraz organizuje pomoc  
w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych. 
3. W miarę posiadanych wolnych miejsc w zakresie zapewnienia całodobowej opieki Dom może 
przyjmować osoby z terenu innych gmin, przy zachowaniu pierwszeństwa dla mieszkańców 
Koszalina. 
4. Dom zapewnia dzienną opiekę i pomoc w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych,  
w szczególności poprzez prowadzenie terapii zajęciowej, zapewnienie posiłku, organizowanie  
i prowadzenie działalności kulturalnej i edukacyjnej.  
5. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 
niezamieszkujących. Opłaty za świadczone usługi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej  
w Koszalinie. 
6. Dom może prowadzić działania na rzecz środowiska lokalnego, w tym wdrażać programy  
na rzecz osób starszych.” 
 

2)  § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4.1. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań Domu 
określa opracowany przez Dyrektora Domu Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej, 
przyjęty przez Prezydenta Miasta Koszalina. 
2. W strukturze Domu funkcjonują Dzienne Domy Pomocy dla osób w podeszłym wieku”. 

 



 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

      
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                           
 Krystyna Kościńska 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


